
Pagina 1 di 6

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N. ______ DEL ______

Proposta n.71 del 24/01/2024

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SERVIZI TECNICI LOGISTICI E PATRIMONIO
Il Direttore F.F. Ing. Massimo Diana

OGGETTO: PNRR - Ristrutturazione e messa a norma di una porzione del piano zero destinato ad
ospitare la Centrale Operativa Territoriale (COT) c/o il P.O. Santa Barbara di Iglesias, ricadente nella
Missione M6 - Salute del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza a valere sulle risorse
dell’investimento M6.C1-1.2.2 di propria competenza (CUP B34E21015570006). Codice Progetto Sisar
n. PNRR M6C1_A7_1.2.2_COT IGLESIAS. CIG: 9854595D0B.

Presa d’atto del Certificato di Regolare Esecuzione e Certificato di Pagamento n.5. Autorizzazione alla
liquidazione della fattura N.2-FE del 26/01/2025 emessa dall’Operatore Economico BGV
COSTRUZIONI E SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, relativa al credito residuo.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’Estensore Dott. Athos Raccomandato

Responsabile del procedimento

Ing. Massimo Diana
Il Direttore F.F. della Struttura

proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS IGLESIENTE

SI [ ] NO [ X ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ] NO [ X ]

u17000096
Font monospazio
63

u17000096
Font monospazio
     04/02/2025



Pagina 2 di 6

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n° 24 dell’11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del
2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori norme
di settore” e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito l’Azienda
Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata
Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato, quale
Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis, la Dott. Giuliana Campus;

RICHIAMATA la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato l’incarico alla
Dott.ssa Giuliana Campus, in qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 937 del 03/12/2024 con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della ASL n.7 del Sulcis
Iglesiente;
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo della ASL n. 7
del Sulcis;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06/05/2024 con la quale è stato conferito
all’Ing. Massimo Diana, l’incarico di sostituzione di Direzione di Struttura Complessa della S.C.
“Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio” della Asl Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 73 del CCNL
sottoscritto il 17 dicembre 2020 - Area delle Funzioni Locali;
- le Deliberazioni del Direttore Generale n. 866 del 13/11/2024 e n. 1010 del 31/12/2024 con le
quali è stato prorogato all’Ing. Massimo Diana il suddetto incarico;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL Sulcis n. 33 del 28/03/2022 di nomina
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’Ing. Massimo Diana quale Responsabile del
Procedimento per l’intervento: “M6C1 1.2.2 Centrale Operativa Territoriale Santa Barbara di Iglesias”;

VISTO l’art. 5, comma 32, della L.R. n. 1 del 21/02/2023 (Legge di Stabilità 2023) con la quale alla
denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola “Iglesiente”;
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 16/05/2023 avente ad oggetto:
Adozione Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R. n. 17/38 del
04/05/2023;

RICHIAMATI:
- il provvedimento di Delega amministrativa protocollo RAS n. 15268 del 01/07/2022 per l'attuazione

di interventi stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna e la ASL Sulcis, con la quale la RAS
delega la ASL del Sulcis all’esecuzione e l’attuazione degli interventi ricadenti nella propria
competenza territoriale finanziati con i fondi del PNRR;

- la Determinazione regionale n. 714 prot. 17394 del 26/07/2022 di approvazione dello schema di
convenzione tra la RAS e le aziende del SSR per l’attuazione del PNRR, Missione 6 Salute, e Piano



Pagina 3 di 6

Nazionale per gli investimenti complementari – interventi di cui al Decreto di riparto del Ministero
della Salute del 20/01/2022;

- la Deliberazione del Direttore Generale ARES n. 206 del 26/09/2022, di approvazione dello schema
di addendum alle convenzioni tra ARES Sardegna e le ASL per l’avvalimento del personale Ares
Sardegna in qualità di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per gli interventi del PNRR
Missione 6 Salute e Piano Nazionale per gli investimenti complementari che cessa i suoi effetti ai
sensi della nota ARES prot. PG 16192 del 30/01/2023 con la quale il Direttore Generale dell’Ares
Sardegna conferma il passaggio, con decorrenza dal 01/02/2023, alla ASL n. 7 Sulcis del personale
appartenente all’Area Tecnica di Carbonia, all’antincendio ed ai magazzini economali;

DATO ATTO che:
- con Delibera del Direttore Generale della ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 225 del 24/05/2023 si è

provveduto all’approvazione dei tre livelli di progettazione – Studio di fattibilità Tecnica ed
Economica, Progetto Definitivo e Progetto Esecutivo, nonché contestuale autorizzazione a contrarre
mediante un affidamento, ai sensi dell’art. 51 c.1, lettera a), sub 2.1 della Legge 108/2021 (disciplina
sostitutiva dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016), per l’esecuzione dei lavori;

- con Deliberazioni del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 331 del 29/06/2023 e la n. 489 del
04/09/2023 di rettifica dell’IVA, sono stati aggiudicati i lavori all'Operatore Economico BGV
COSTRUZIONI E SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in via Pillematta
n. 18 - 09010 Villamassargia (SU);

- con Delibera del Direttore Generale della ASL Sulcis Iglesiente n. 709 del 22/11/2023 è stata
liquidata la fattura emessa dall’Ing. Stefano Piras, relativa all’esecuzione delle attività di
progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva e coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione, ed al contempo è stato aggiornato il Quadro Economico generale
dell’intervento in parola;

- con Delibera del Direttore Generale della ASL Sulcis Iglesiente n. 7 del 10/01/2024 è stata
approvata la perizia suppletiva di variante ed il relativo Quadro Economico;

- con Delibera del Direttore Generale della ASL Sulcis Iglesiente n. 608 del 30/07/2024 è stato
autorizzato la liquidazione delle somme dovute al professionista indipendente per l’attestazione
della piena funzionalità e operatività della Centrale Operativa Territoriale (COT) ed il Quadro
Economico complessivo dell’intervento.

CONSIDERATO che:
- con la Delibera del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 331 del 29/06/2023 sono stati

aggiudicati i lavori indicati in oggetto, mediante RdO n. rfq_414481 sulla piattaforma telematica
SardegnaCAT, in favore dell'Operatore Economico BGV COSTRUZIONI E SERVIZI SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in via Pillematta n. 18 - 09010 Villamassargia (SU),
Codice Fiscale e Partita IVA n. 03919010920, per un importo pari ad € 132.582,06 oltre l'IVA al 22%,
per complessivi € 161.750,11;

- con la Delibera del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n.489 del 04/09/2023 è stata rettificata
la suddetta Delibera nella parte della premessa e in quella dispositiva, nella quale è stata indicata
erroneamente l’IVA al 22% anziché quella corretta al 10%, da applicare sull’importo offerto
dall’Operatore Economico BGV COSTRUZIONI E SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE,
così come indicato nel Quadro Economico dei lavori, approvato con Delibera del Direttore Generale
n. 225 del 24/05/2023, pertanto l’importo complessivo dei lavori risulta essere pari ad € 145.840,27
compreso IVA al 10%;

- con Delibera del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 663 del 09.11.2023 è stata approvata la
contabilità relativa al 1^ S.A.L. e autorizzato il pagamento della fattura n. 15-FE del 25.09.2023
emessa dal suddetto Operatore Economico;



Pagina 4 di 6

- con Delibera del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 100 del 13.02.2024 è stata approvata la
contabilità relativa al 2^ e 3^ S.A.L. e autorizzato il pagamento delle fatture n. 18-FE del 17.11.2023
e n. 02-2-FE del 31.12.2023 25.09.2023 emessa dal suddetto Operatore Economico;

- con Delibera del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 406 del 24.04.2024 è stata approvata la
contabilità relativa al 4^ S.A.L., e autorizzato il pagamento della fattura n. 12-FE del 30.03.2024
emessa dall’Operatore Economico BGV COSTRUZIONI E SERVIZI Società cooperativa sociale.

VISTI:
- il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di ristrutturazione indicati in oggetto, redatto in data

07/03/2024 dal Direttore Lavori, Ing. Stefano Piras e sottoscritto dal RUP Ing. Massimo Diana, nella
quale, oltre a certificare la regolare esecuzione dei lavori da parte dell’impresa BGV Costruzioni e
Servizi Soc. Coop Soc., si dà mandato per procedere allo svincolo della garanzia definitiva di cui
all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e al saldo del credito pari a € 795,64 compreso di IVA al 10%, relativa
all’accantonamento della ritenuta applica prevista dello 0,5%, di cui all’art.30, comma 5-bis del
D.Lgs n.50/2016, applicata sui pagamenti;

- Il Certificato di Pagamento n.5 emesso in data 12/03/2024 dal RUP Ing. Massimo Diana di importo
pari ad € 795,64;

- la fattura N.2-FE del 26/01/2025 di importo pari ad €795,64 compreso di IVA al 10% emessa
dall’Operatore Economico BGV COSTRUZIONI E SERVIZI Società cooperativa sociale, relativa al
suddetto credito residuo;

DATO ATTO che La SC Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio della ASL Sulcis Iglesiente ha acquisito il
DURC On Line del suddetto Operatore Economico, per la verifica della regolarità contributiva e
previdenziale, in ossequio alla normativa vigente in materia di appalti pubblici;

Per i motivi esposti in premessa

PROPONE

1) DI ACQUISIRE E PRENDERE ATTO del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di
ristrutturazione indicati in oggetto, redatto in data 07/03/2024 dal Direttore Lavori, Ing. Stefano
Piras e sottoscritto dal RUP Ing. Massimo Diana, nel quale, oltre a certificare la regolare
esecuzione dei lavori da parte dell’impresa BGV Costruzioni e Servizi Soc. Coop Soc., si dà
mandato per procedere allo svincolo della garanzia definitiva di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016
e al saldo del credito pari a € 795,64 compreso di IVA al 10%, relativa all’accantonamento della
ritenuta applica prevista dello 0,5% applicata sui pagamenti, nonché il Certificato di Pagamento
n.5 emesso in data 12/03/2024 dal RUP Ing. Massimo Diana di importo pari a € 723,31 oltre IVA
al 10% pari ad € 72,33 per complessivi € 795,64;

2) DI AUTORIZZARE la liquidazione della fattura N. 2-FE di € 795,64 di cui € 723,31 per imponibile
ed € 72,33 per IVA al 10%, emessa dall’Operatore Economico BGV COSTRUZIONI E SERVIZI
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE il 26/01/2025, relativa al suddetto credito residuo;

3) DI DARE ATTO che l’importo da liquidare pari ad € 795,64 IVA al 10% inclusa, trova copertura
nelle risorse recepite con Deliberazioni del Direttore Generale n. 331 del 29/06/2023 e n. 489 del
04/09/2023 - codice progetto Sisar: PNRR M6C1_A7_1.2.2_COT IGLESIAS, così come di
seguito indicato:



Pagina 5 di 6

Ufficio
Autorizzativo

Macro
Autorizzazione

Sub
Autorizzazione

Centro di
costo

Conto di
costo

Importo

ASSL7 n.91
anno 2024

2 A7SBDC9999 A102020801 € 795,64

CIG: 9854595D0B.

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali e Legali per la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente;

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO

Ing. Massimo Diana
(firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportate:
ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio Pisano Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]
CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ]
NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

Di approvare, il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per effetto darne
integrale esecuzione;

Il Direttore Generale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente
Dott.ssa Giuliana Campus



Pagina 6 di 6

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

- nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

- Certificato di Pagamento n.5 in data 12/03/2024

- Certificato di Regolare Esecuzione in data 07/03/2024

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente
Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

u17000096
Font monospazio
04/02/2025          19/02/2025


		2025-01-28T15:58:02+0100
	ATHOS RACCOMANDATO


		2025-01-28T17:06:15+0100
	DIANA MASSIMO


		2025-01-30T15:57:04+0100
	PAU MARIA MILENA


		2025-02-04T12:46:31+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-02-04T13:12:52+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2025-02-04T15:30:07+0100
	Giulietta Carta




